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"Pedagogik texnologiya" atamasi va bu sohadagi birinchi ishlanmalar AQShda XX 

asrning 50-yillarida paydo bo„lgan. 15-20 yildan so„ng, pedagogik texnologiya dunyoning 

barcha rivojlangan mamlakatlarining ta‟lim sohasini qamrab oldi. Keyingi yillarda 

pedagogik texnologiyalardan foydalanish geografiyasi doimiy ravishda kengayib bordi. 

 Pedagogik texnologiyaning paydo bo„lishi davri ilmiy va texnologik taraqqiyot (ITT) 

ning jadallashishi bilan tavsiflanadi. Ushbu davr fanining natijalari kashfiyotlar oqimlari 

bo„lib, ularning asosida yangi avlod muhandislik va texnologiya rivojlandi. Ishlab 

chiqarilgan mahsulotlar yuqori texnologiyalar, o„ziga xoslik, murakkablik, yuqori sifat va 

samaradorlik bilan ajralib turdi. Ishlab chiqarish usuli va shartlari jadal o„zgarib, ta‟lim 

tizimiga mutlaqo yangi talablarni qo„ydi. 

 Intensiv ilmiy-texnikaviy taraqqiyot shartlari va ta‟lim tizimiga qo„yiladigan talablar 

nimani tavsiflaydi? 

 Birinchidan, fanning tobora ortib borayotgan roli. Yigirmanchi asrda, ayniqsa uning 

ikkinchi yarmida fanning rivojlanish sur‟atlari maksimal ko„rsatkichlarga erishdi. Har 10-15 

yilda ilmiy faoliyatning asosiy ko„rsatkichlari ikki baravar oshdi. 

 Shuning uchun fan rivojlanishining asosiy qonuni eksponentlikdir, deb ishoniladi. 

Hozirgi vaqtda ilm-fan rivojlanishining yuqori sur‟atlari doimiy ravishda o„sib boradigan 

aqliy mehnatni avtomatlashtirish orqali qo„llab-quvvatlanmoqda. Fanning jadal rivojlanishi 

ilmiy-texnik ma‟lumotlarning jadal o„sishiga va yangilanishiga olib keladi. Ilmiy rivojlanish 

eksponent sifatida uning ko„chkiga o„xshash rivojlanishini anglatadi. Bu shuni anglatadiki, 

ilmiy va texnik ma‟lumotlarning o„sishi ham ko„chkiga o„xshash jarayon. Doimiy ravishda 

tobora o„sib borayotgan ko„chkiga o„xshash axborot oqimining tezligini ta‟minlash uchun 

zamonaviy telekommunikatsion axborot tizimlari yaratilmoqda va ishlaydi. Shubhasiz, 

hozirgi o„sish sur‟ati va ilm-fan, ma‟lumotlarning hajmi o„tgan 20-30 yil ichida ularning 

holatidan sezilarli darajada farq qiladi. Ilm-fanning rivojlanishi - bu oliy ma‟lumotli 

mutaxassislar uchun mo„ljallangan faoliyat sohasidir. Shu sababli, oliy ma‟lumotli 

mutaxassislarni tayyorlash tizimi zamonaviy axborot oqimini o„zlashtirish, ilmiy 

tadqiqotlar, individual va mustaqil ish ko„nikmalarini, ilmiy-texnikaviy va o„quv-ilmiy 

adabiyotlar bilan ijodiy ishlash ko„nikmalarini rivojlantirish imkoniyatini yaratishi kerak.  

Ikkinchidan, zamonaviy ilm-fanning rivojlanishidagi tanazzul, taniqli 2-3 va undan 

ortiq fanlar birlashmasida yangi turdagi fanlarning paydo bo„lishi bilan ta‟minlanadi. 

Masalan: biofizika, biogeokimyo, informatika, fizik va kimyoviy mexanika va boshqalar. 
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Mashhur fanlar birlashmasida tug„ilgan yangi fan - bu yangi ilmiy yo„nalishlar, muammolar, 

mavzular va ilmiy muammolar. Ushbu vazifalarni oliy ta‟limning eng iqtidorli bitiruvchilari 

hal qilishi kerak. 

 Shuning uchun zamonaviy o„qitish tizimi asl va innovatsion fikrlash qobiliyatini 

rivojlantirish, o„z ustida muntazam va mashaqqatli ishlash ko„nikmalarini rivojlantirish 

kerak. 

 Talaba hayratda, hayratda qolishi kerak, shundan keyingina u o„z ijodi bilan 

boshqalarni ajablantirishi mumkin. 

 Uchinchidan, ilm-fanning ko„chkiga o„xshash rivojlanishi va ilmiy-texnikaviy 

ma‟lumotlarning o„sishi shunga o„xshash ko„rinishi kompyuter texnologiyalariga asoslangan 

axborotni uzatish va qayta ishlash tezligini oshirishga yordam beradi. Ta‟limni 

individuallashtirmasdan zamonaviy axborot tizimlaridan foydalanish aqlga sig„maydi. 

Shuning uchun zamonaviy ta‟lim tizimining yadrosi ta‟limni individuallashtirish bo„lishi 

kerak. Shu sababli, vazifa dolzarb bo„lib qolmoqda - o„qitish, o„z-o„zini o„qitish, masofaviy 

ta‟lim tizimini individuallashtirish texnologiyalari va vositalarini ishlab chiqish va 

rivojlantirish. 

 To„rtinchidan, ilmiy-texnik taraqqiyotning o„ziga xos xususiyati bu muhandislik 

echimlarining xilma-xilligi keskin oshishi. Materiallarni, jarayonlarni, mashina dizaynlarini 

tez o„zgartirish. Boshqarish tizimlarini avtomatlashtirish darajasini oshirish, ilmiy yutuqlar 

natijalarini ishlab chiqarishga joriy etish vaqtini qisqartirish. 

 Binobarin, oliy ma‟lumotli mutaxassislar tayyorlash tizimi ularni doimiy ravishda 

o„zgaruvchan ishlab chiqarish, texnologiya, texnologiya sharoitlariga tez moslashishini 

shakllantirishga yo„naltirilishi kerak. Ular quyidagilar bilan tavsiflanishi kerak: bilimlarning 

harakatchanligi, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va professional faoliyatda moslashuvchanlik. 

 Beshinchidan, ilmiy-texnik taraqqiyotning jadal rivojlanishi uchun tobora ortib 

borayotgan talablarga javob beradigan oliy ma‟lumotli mutaxassislarni tayyorlash uchun 

o„qitish jarayonini kuchaytirish va o„qitish jarayonida inson tanasi va uning miyasining 

barcha imkoniyatlaridan foydalanish kerak. Ya‟ni, ramziy-vizual o„rganishni jadallashtirish 

kerak. Bu shuni anglatadiki, o„quv jarayonida ma‟lumotni taqdim etishda o„quv materialini 

tuzish va tizimlashtirish, o„qitish jarayonini kompyuterlashtirish, o„quv televideniyesidan 

foydalanish va boshqa usullardan foydalanish kerak. 

 Oltinchidan, tug„ilgan kundan boshlab har bir inson individualdir, ya‟ni u faqat o„ziga 

xos xususiyatlarga ega, o„rganish qobiliyati, shuning uchun zamonaviy o„quv tizimining 

vazifasi talabaning individual qobiliyatlarini hisobga olish va rivojlantirish kerak. . 

 Intensiv ilmiy-texnik taraqqiyot sharoitida ishlab chiqarilgan mahsulotlar yuqori 

texnologiyalar, o„ziga xoslik, murakkablik, yuqori sifat va samaradorlik bilan ajralib turdi. 

Uskunalar va mashinalarning unumdorligi ko„payishi bilan ularning ishonchliligi, ishlab 

chiqarish birligiga energiya sarfi ko„p marta kamaydi. Ushbu shartlar o„quv mashg„ulotlariga 

etarli darajada talablar qo„yishni boshladi. 

 Ilmiy va texnologik jarayonning avvalgi intensivligi davrida ishlab chiqarilgan 

mahsulotlar yuqori ishonchlilik va sifat jihatidan farq qilmadi. Shu munosabat bilan ishlab 

chiqaruvchilar hisobidan amalga oshirilgan mahsulotlar uchun kafolatli ta‟mirlash 

muddatlari belgilandi. Bunday sharoitda an‟anaviy o„qitish tizimi ishlab chiqarish 
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talablariga javob berdi. Ishlab chiqarishning o„zgaruvchan sharoitlari bilan an‟anaviy 

pedagogika asosida mutaxassislarni tayyorlash sifati talablarga javob bermadi. Kadrlar 

sonining ko„payishi ommaviy tayyorgarlik sharoitida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 

sifatining o„sish sur‟atlaridan, ya‟ni jadal ilmiy-texnikaviy taraqqiyotga bo„lgan talab 

darajasidan ancha orqada qolmoqda. 

 Fan, texnika va texnologiyaning jadal rivojlanishi sharoitida o„quv tizimiga quyidagi 

talablar qo„yiladi: 

 a) ko„nikmalarni rivojlantirish: individual va mustaqil ishlash; ilmiy va texnik 

ma‟lumotlar bilan ijodiy ish; 

 b) qobiliyatlarni rivojlantirish; original va nostandart echimlar; operativlik; 

 v) mashg„ulotlarni individuallashtirish (turli xil o„rganish qobiliyatlari tufayli); 

 d) shakllantirish: bilimlarning harakatchanligi, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va ishda 

moslashuvchanlik; moslashuvchanlik; ishlab chiqarish sharoitlarining tez o„zgarishiga. 

 Yuqorida aytilganlar bir tomondan pedagogik texnologiyalarga ehtiyoj borligi va 

boshqa tomondan intensiv ilmiy-texnologik taraqqiyot mahsuli ekanligining tasdig„idir. 

Shu munosabat bilan ilmiy va texnologik taraqqiyotning tezlashishiga 2 ... 3 yoki undan 

ko„proq taniqli fanlarning birlashmasida paydo bo„lgan yangi fanlarning ta‟sirini ta‟kidlash 

kerak. Pedagogik texnologiya - bu "Pedagogika" va "Texnologiya" ikkita fanlar 

birlashmasida paydo bo„lgan fanlardan biridir. Pedagogik texnologiya tezkor ilmiy va 

texnikaviy taraqqiyotga talablar darajasida o„qishni ta‟minlashga yordam berdi. Pedagogik 

texnologiyaning tarkibiy qismlari ham tegishli davr talablari asosida vujudga keldi. 

"Pedagogika" bu keksa avlod avlodlari va yosh avlod tomonidan hayot va mehnat uchun 

zarur bo„lgan ijtimoiy tajribani faol qabul qilish usullarini o„rganadigan fan. Ijtimoiy 

taraqqiyot har bir yangi avlod ajdodlarining tajribasini o„zlashtirib, uni boyitib, o„z 

avlodlariga yetkazganligi sababli mumkin bo„ldi.  
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